primo quādo falso p̄curatozē solutuz est indebituz rati
habitione secuta. secūdo quādo solutuz est debitū: vel i
debituz ratihabitione nō secuta. tertio rīdet tacite obie
ctiōi. quarto cōsultit soluenti per alia remedia. scōa ibi.
q̄ si dñs. tertia ibi: nō enīz. quarta ibi: vel q̄ furtuz: z f̄z
hanc lec. breuiter. h. d. Si p̄curatozē falso indebitū sol
natur: z domin⁹ ratuz habeat repetitur a dño: sed si ra
tuz nō habet repetitur a p̄curatozē per cōditionē inde
bituz: si indebituz est solutum: sed si debituz quasi cā nō
secuta repetitur. Et si p̄curatozē habeat malaz fidē sibi
lucrādi agetur furti: z alijs cōditioibus. h. d. C. Ad cui
dentiā p̄mitte: q̄ ille qui soluit vero p̄curatozē debitū
statz liberal: vt. l. vero p̄curatozē. j. de solu. z ille qui sol
uit vero p̄curatozē indebituz statz habet cōditionē in
debituz cōtra dñm. Est autē verus p̄curatozē: ad recipien
duz indebituz: si hoc sibi specialiter est mandatū: alias
secus: vt. l. si p̄curatozē. j. ti. ij. hoc p̄missio in p̄ma z secū
da parte huius. l. casus ē clarus. C. Sequitur. §. nō enī: in
quo sic forma casuz. vos dicitis domine iuriscōsulte q̄
quādo solutuz est debitū falso p̄curatozē repetitur p̄ cō
ditionē indebituz. C. Quero quomodo pōt hoc fieri: q̄ d
bitū repetatur tanq̄ indebitū: in veritate enī debitū est:
nec potest dici q̄ respectu p̄curatozē erat indebitū: nō
enī fuit sibi solutuz tanq̄ indebitū sibi: sed sibi solutuz
fuit tanq̄ debitū alteri cui vere debebatur. Ad hoc rīd
det iuriscōsultus q̄ hoc casu quādo vere debitū est so
lutū: nō repetitur tanq̄ debitū condī. indebituz: sed cōdi
tione ob cām. fuit enī solutū tanq̄ vere debitū: z vt libe
retur ista solutione: que res nō est secuta ratihabitione
non intercedente. h. d. z sic iste. §. nō refertur: nisi ad il
lā cāz in quo debitū est solutū falso p̄curatozē. C. Se
quitur. §. vel q̄ furtū in quo sic forma casuz. vidi q̄ con
tra p̄curatozē falsuz succurritur conditione iudebituz:
vel ob cāz: an habeat debitozē alia remedia contra ipm
rīdet iuriscōsultus q̄ sic. si enī p̄curatozē falsus recipi
ens habuit maluz animū lucrādi sibi: z sic cōmīsit fur
tū tenetur non solū actione furti: sed etiā cōdi. furtiua:
z oibus alijs condī. predictis. h. d. vide litterā. C. Et f̄z
hanc lec. no. tria. p̄mo q̄ quando indebitū soluitur fal
so p̄curatozē: si domin⁹ habet ratū cōdicatur a dño: ali
as condicatur a p̄curatozē condī. inde. C. Secūdo no.
q̄ quando falso p̄curatozē soluitur debitū ratihabitione
nō secuta liberatur. ideo repetitur cōditione ob cāz
nō indebituz. C. Tertio no. q̄ quando falsus p̄curatozē
cōmittit furtū tenetur cōdi. fur. z omnibus alijs condī
tionibus: vt. §. dixi. Ex his que dicta sūt cessant omnia
contraria. C. Restat vt per moduz sūme tradamus ma
teriā huius. l. difficilē: z intricatā quā recito per quattu
or questiones p̄ncipales. p̄mo quādo soluitur falso p̄cu
ratozē in rez suā. secūdo quando soluitur falso p̄cu
ratozē transferēdo in eū dominiū: hoc acto q̄ debitozē
faciat liberari. tertio quādo falso p̄curatozē soluitur:
vt nuncio: vt ad dñm portet. quarto z vltimo quan
do falso p̄curatozē soluitur: vt p̄curatozē vero non dico
transferendo dominiū vel nō: nec hoc acto: vt liberef
vel nō: sed simpliciter: vt p̄curatozē soluitur: qui vere ē
casus. l. nostre. Et in qualibet harū questionū est viden
dū an soluens liberetur. Itē an transferatur dominiuz
in accipientē. Et de remedijs que cōpetunt contra fal
suz p̄curatozē: z quedaz alia que videbitis. P̄ p̄mo
ergo quero an soluitur falso p̄curatozē i rez suaz: quo
casu dic. aut soluitur a sciente: z non repetitur. vt. j. tit.
ij. l. i. z hoc dixi super p̄ma glo. aut soluitur ab ignozā
te: z tunc aut soluitur indebituz omnino: z hoc non est
querenduz an soluens liberetur: z tunc repetitur con
di. inde. ab ipso p̄curatozē: vt hic in prin. fm lec. glo.
z. l. creditozē. C. de condi. inde. J. de si erat debitum
aliquo iure: sed forte obstabat exceptio vel erat tale de
bituz q̄ solutuz poterat repeti eadez ratione. Si vero
erat tale debituz: q̄ solutuz repeti non poterat: tunc vi
detur velle. gl. q̄ ratihabitione hoc aliquid opetur: z tra

bat negotiū ad dñm: vt hic in prin. fm lec. glo. quo casu ratihabitione secuta videt q dñs a tali pcuratore re peteret qd posset pcedere si dicam esse solutū cōrepla tione directe actionis que apud dñm erat. secus si con replatione vtilis: vt. d. l. debitor in fi. ad tre. quo cāly ab ipso dño solutū repeti nō possit tamen ab ipso pcuratore repetitur: quoniam eius respectu oīno est indebitū: vt hic in prin. facit. l. pcurator ad exhibendū. §. i. j. rem ra. ha. Si vero solutū est debitū tunc distingue per oīa. put. j. dicā in simplici pcuratore: eo saluo q quan do ratihabitione nō sequitur ab ipso qui putabat pcurator in rez suā repetitur condi. inde. nā fuit solutū tanq̄ sibi debitū: et in veritate nō est: vt hic in prin. fm lec. glo. et d. l. creditores: et videt expressus in. l. cū fundus. §. suū tuū iprudens. §. si cer. pe. et. l. si vrbana. §. q̄ si vecturas j. ti. ij. In istū autē falsus pcuratorē transferē dominū: vel nō eo modo quo dicem⁹ in falso creditore in. l. quo niā. j. de condi. fur. et hoc de pmo. ¶ Scōo pncipaliter quero quādo soluitur alicui falso pcuratori trāfferēdo in euz dominū hoc acto q̄ facit liberari soluentē quo casu: an transferat dominū in pcuratorē nō est querendū: q̄a presupponit in themate q̄stionis. Itē an libere tur statū soluens nō est querendū: q̄a p̄supponit qd nō est datū: vt sit liber statū ea solutione facta: sed vt libere tur in futurū. Istō casu: vt puto nō est curandū vtz se quatur ratihabitione dñi vel nō. nihil enī factuz est noīe dñi: sed inter me et illuz: quē putabā pcuratorē fuit cele bratus cōtractus innoīatus do vt facias me liberari: s; soluz est querendū liberatione nō secuta: qualiter subue nitur cōtra pcuratorē. Rūdeo siquidē solutū est debitū habet locū conditio ob cām. quasi cā non est secuta: vt hic fm lec. glo. et. j. de fur. l. falsus. §. i. Si vero solutū est indebitū nō hz locū conditio ob cāz. sed cōditio sine cā. fuit enī datuz ob cām nullā. s. vt facias me liberari ab ea obligatiōe que nō erat ergo et. vt. l. i. j. d. cōdi. sine cau. Sz qd ddi vt facias me libari ab aliq̄ actōe vel obligati one nō efficacī. cogitabitis: et hoc de scōo. ¶ Tertio pncipaliter queritur quādo alicui falso pcuratori dedi: vt nuncio: vt portaret ad creditore. hic est aduertendum. Aut enī dedi ei tanq̄ nuncio mei soluentis: et cōstat q̄ in euz nō transfero dñiū: vt. d. l. falsus. §. i. Itē cōstat q̄ nō libero: soluedo sibi: q̄ nullū mandatū habet a credito re: vt. j. de solu. l. qui hominē. §. si nullo. sed pōt eē q̄ si illa res data perdat: ex illa perditioe dōbito: liberetur: si erat debito: sp̄i: et nō possit sibi culpa iputari: vt. l. argē tuz. j. cōmo. ¶ Sz si querit qualiter isti succurrat: si rez datā nō tradat creditori. Rūdeo si quidē illud quod ē sibi traditū pertinebat ad creditore: vt res deposita vel cōmodata creditoi cōpetit actio furti: vt. l. falsus. C. de fur. et ibi nō. Si vero pertinebat ad debitoe dōbitoi cō petit actio furti et cōditio fur. Creditoi vero cōpetit cō tra ipsū accipientē actio nego. gest. vt. C. de fur. l. si is cui cū gl. et de neg. gest. l. si pupilli. §. ij. Si vero solui tan q̄ nuncio misso a creditore. tūc dic vt. j. dicemus in pcuratore falso: et hoc de tertio. ¶ Quarto pncipaliter q̄ ro quādo soluit alicui: vt pcuratori simplici: et istud ha bemus examinare per quattuor qōnes. Aut enī soluitur pcuratori simplici: qui nūq̄ habuit mandatū: et tūc aut soluit debitū. aut indebitū. Itē quādoqz soluit pcura tori falso q̄ alias habuit mandatū: sed fuit reuocatus: et tunc aut soluit debitū aut indebitū. ¶ Primo casu q̄ ro quādo pcuratori qui nunq̄ habuit mandatū soluit debitū: et tunc aut soluitur sciēter: et nō liberatur nec re petit: vt hic in pma glo. et. l. si nō sortē. §. qui filio. j. d. cō di. inde. et. §. dixi. Aut soluitur ignozāter: et tunc etiā nō liberatur: vt. l. qui hominē. §. si nullo. j. d. solu. ¶ Duro tū q̄ si soluens habuit iustā cam credendi ipm esse pcura torē q̄ liberabitur. sed dōdo creditoi actionē quā habet cōtra istuz falsuz pcuratores. casus est in. l. cūz fund⁹. §. seruū tuū iprudens. in fi. §. si cer. pe. l. j. dubitando videatur tenere cōtrariū. C. de fur. l. falsus in prin. iij. q